

Ebbesen-Goudin Mathieu  
Lieu -dit le Payry  
46330 Cabrerets  
06 32 33 83 45 / matebbesen@yahoo.fr  
Région Midi-Pyrénées

### Profession de foi, candidature délégation PVE

Après plusieurs années passées dans l'humanitaire, je suis rentré en 2015 en Europe pour participer d'avantage à la vie locale, convaincu de pouvoir y être utile. Adhérent d'EELV dans le Lot, je me suis impliqué en animant la campagne des régionales, en participant aux instances nationales (délégué au congrès) et comme secrétaire du groupe local. Je veux approfondir cet engagement, particulièrement en assurant le lien entre un projet européen que j'estime fondamental et qui est une des raisons majeurs de mon militantisme, et la ruralité qui est celle du département où je vis avec ma famille.

Au sein du PVE, je souhaite faire en sorte que l'écologie politique française ait toute sa place dans la vie de ce mouvement au niveau continental, et y témoigner des problématiques rurales qu'on trouve dans notre région : agriculture de taille moyenne, transport, école pour tous, et plus globalement participation des citoyens à la vie démocratique qui est trop souvent monopolisée. Je souhaite apporter ma pierre à un édifice européen que je veux porteur de progrès environnemental et social, et en retour démontrer à nos concitoyens que ce projet représente l'avenir, qu'il est garant de notre protection et qu'une nouvelle citoyenneté peut s'y développer, ouverte et bienveillante. Témoin de plusieurs situations catastrophiques dans le monde, je suis convaincu qu'une construction européenne respectueuse de ses citoyens est une réponse majeure aux défis du XXI siècle : dérèglement climatique, risques sanitaires, grandes migrations, bouleversement géopolitique mondiale, crispations identitaires... J'ai souvent rencontré des gens qui envient le développement de cet espace commun, qui y voient la possibilité de la paix et de la prospérité et je ne me résous pas à le voir abîmé par les nationalismes et la cupidité financière. L'Europe ne se doit pas seulement d'être vertueuse pour ses habitants, mais pour le monde entier en représentant la possibilité de la vie en commun et de la solidarité.

Sans mandat électoral pour l'instant, plutôt libre de mouvement, je parle couramment anglais et ait un très bon niveau d'espagnol. Je n'ai pas encore eu la chance d'être délégué au PVE, mais je suis convaincu que mon expérience professionnelle internationale, mon ancrage en zone rural et mon intérêt majeur pour la question européenne seront des atouts forts pour cette mission.

# Mathieu EBBESEN-GOUDIN

Lieu-dit Le Payry, 46330 Cabrerets

[matebbesen@yahoo.fr](mailto:matebbesen@yahoo.fr) / +33 6 32 33 83 45

Nationalité française, né le 12 septembre 1979

Titulaire du permis B et de l'AFPS

## Langues

- Langue maternelle français
- Anglais et Espagnol (lu, parlé, écrit)
- Base d'Arabe

## Formation

- 2007-2010 **Diplôme Master 2 de l'Institut d'études politiques de Toulouse, spécialisation « Economie du développement et relations internationales »:**
- Economie
  - Sociologie politique
  - Droit
  - Réalisation d'un mémoire de recherche sous la direction de Denis Requier-Desjardins, note obtenue 15/20:  
"Appuyer la petite agriculture face à la diversification des activités en milieu rural: le cas du PSA, programme public de développement en Argentine".
- 2001-2002 **Diplôme de "Logisticien de la Solidarité Internationale" à Bioforce (Lyon):**
- Gestion et écriture de projet, administration
  - Gestion des ressources humaines et formation de personnel
  - Gestion logistique générale
  - Droit humanitaire international
- 1998 **Baccalauréat** littéraire option arts plastiques

## Expériences professionnelles

- 2014-2016 **Intervenant** à l'IEP de Toulouse dans le cadre de masters orientés vers les relations internationales, sur le thème de **l'humanitaire** (séminaires et ateliers).
- 2015-2016 **Consultant** pour le compte de **Global CAD** pour la mise en place du volet "Consommation et production durable" du programme **SwitchMed** au **Maroc, en Algérie et en Tunisie:**
- Participation à la diffusion de l'appel à projet auprès de divers organismes et institutions dans les pays concernés
  - Récolte et suivi des projets proposés
  - Etablissement d'une liste de pré-sélection sur la base de critères pré-établis
  - Visite terrain des projets retenus
  - Participation au choix du projet finalement retenu en coordination avec les ministères de l'environnement locaux, la délégation de l'UE (bailleur de fonds) et le bureau SCP/RAC en charge de la composante consommation et production durable.
- 2015-2016 **Consultant** en appui au programme de plaidoyer de Première Urgence Internationale pour sa mission en **Territoire palestinien occupé:**
- Représentation lors de rencontres avec les instances ciblées (Assemblée nationale française, Sénat français, parlement européen...)
  - Validation de documents destinés au plaidoyer
  - Participation à l'élaboration de la stratégie
  - Coordination avec les autres ONG françaises
- 2013-2015 **Chef de mission** pour Première Urgence Internationale, **Territoire palestinien occupé :**
- Coordination générale de la mission PU-AMI OPT (volume annuel : 2 millions d'euros)
  - Supervision d'une équipe de 25 personnes (expatriés et nationaux)
  - Supervision de 2 bases opérationnelles (1 à Naplouse, Cisjordanie, et 1 à Gaza)
  - Responsable de la sécurité
  - Définition stratégique de la mission (forte prédominance de la protection)
  - Supervision de l'activité plaidoyer
  - Supervision du département « Qualité » en charge de la sélection, du suivi et de l'évaluation des projets mis en œuvre.

- Représentation auprès des autorités (armée, ministères, administrations)
  - Représentation auprès des partenaires (clusters, consulats, bailleurs de fonds)
  - Forte implication dans l'animation de la coordination entre ONG
- 2012-2013      **Chef de mission** pour Première Urgence Internationale, **Tchad** :
- Coordination générale de la mission PU-AMI Tchad (volume annuel: 2 millions d'euros)
  - Supervision d'une équipe d'environ 100 personnes (expatriés et nationaux)
  - Responsable de la sécurité (zone d'intervention à la frontière avec le Darfour)
  - Ecriture de projets et reporting
  - Représentation auprès des bailleurs, des partenaires opérationnels et de l'administration
  - Développement de la mission vers la mise en œuvre de programmes de prise en charge de la malnutrition
  - Représentation en réunions de coordination
  - Relation/négociation avec les autorités locales
  - Animation de la coordination entre ONG au niveau de la capitale
- 2011-2012      **Coordinateur urgence** pour **Handicap International**, Badin, Sindh, Pakistan :
- Coordination générale de la base de Badin (70 personnes)
  - Coordination d'un chef de projet WASH, d'une administratrice et d'un logisticien
  - Gestion direct de la finalisation, de l'évaluation et du reporting du projet de distribution NFI en réponse à l'urgence inondations 2011
  - Gestion des enquêtes post-opérations WASH
  - Responsable des enquêtes, de la rédaction des rapports et rencontres partenaires en vue de l'ouverture de nouveaux programmes
  - Représentation de HI auprès des partenaires et autorités
- 2011            **Logisticien-administrateur** sur l'ouverture du projet de réponse au Choléra, **Handicap International** à Petit-Goave, **Haiti**
- Elaboration du cadre logistique et administratif du projet
  - Recrutement et formation de personnel
  - Elaboration des opérations en coordination avec le reste de l'équipe projet
- 2006-2010      **Direction d'un restaurant, Saint-cirq lapopie, vallée du Lot (46)**
- Gestion d'une équipe de 8 personnes
  - Gestion administrative et financière
- 2005            **Responsable réhabilitation** pour Aide Médicale Internationale, **Thaïlande**
- Coordination de la reconstruction de l'hôpital du camp de réfugiés de Nu-poh :
- Élaboration des projets et demandes de financements.
  - Gestion d'une équipe de 40 ouvriers
  - Relation avec les autorités
  - Planification des travaux et approvisionnement
- Logisticien** pour Aide Médicale Internationale, **Darfour, Soudan**
- Ouverture de mission.
  - Participation à l'élaboration des projets et des demandes de financements.
  - Gestion, recrutement et formation du personnel logistique
  - Relation avec les autorités
  - Coordination du travail et de la sécurité avec les autres organisations internationales
  - Gestion logistique générale
  - Ecriture du plan général de sécurité
- Recherche de donateurs** pour le **WWF**, Montpellier
- 2003-2004      **Logisticien** pour Enfants du monde-Droits de l'homme, **Bagdad, Irak**
- Participation à l'élaboration des projets et des demandes de financements.
  - Gestion, recrutement et formation de personnel logistique
  - Relation avec les autorités
  - Gestion de la sécurité
  - Gestion logistique générale
- 2002-2003      **Logisticien-administrateur**, collectif « Cœur de la Terre », **Guatemala, Honduras et Panama**
- Recherche de subventions, gestion administrative et logistique
  - Organisation de séminaires de développement et d'ateliers de théâtre
  - Participation à l'écriture de projets de protection des cultures locales
- 2001            **Manutentionnaire**, palais des expositions de Genève

-Travail au sein de l'équipe des électriciens

- 2000 **Employé dans un hôtel de Punta arenas, Chili**
- 2000 **Serveur de nuit en restaurant à Sydney, Australie**
- 2000 **Animateur d'activités créatives , ONG locale Peer counceling, Philippines**
- 2000 **Encadrant** dans une ferme à vocation écologique, **Philippines**  
-Apprentissage de techniques énergétiques alternatives  
-Animation des groupes venant visiter la ferme.  
-Formation à l'utilisation des techniques.

### **Renseignements complémentaires**

**Informatique:** Bonne connaissance de Windows, Word, Excel, Internet.

**Loisirs:** Accordéon, dessin, peinture, jardinage, sport, cuisine